
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.05.2018 № 1153 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация 

похоронного дела на  территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным 

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация похоронного 

дела на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

19.10.2017 № 3350, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объемы финансирования Программы – 

122 101,369 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 15 673,471 тыс. рублей; 

2019 год – 27 252,219 тыс. рублей; 

2020 год – 25 222,238 тыс. рублей; 

2021 год – 26 231,201 тыс. рублей; 

2022 год – 27 722,240 тыс. рублей. 

В том числе:  

Средства бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – местный 

consultantplus://offline/ref=50BC8885E0AA8B34331A09EF36FF58114FE5069E1086E12081B9B09B969B0FBE0DQ5W


2 

 

 

бюджет) – 119 101,369 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2018 год – 15 673,471 тыс. рублей 

2019 год – 24252,219 тыс. рублей 

2020 год – 25 222,238 тыс. рублей  

2021 год – 26 231,201 тыс. рублей  

2022 год – 27722,240 тыс. рублей.  

иные источники финансирования 

(внебюджетные средства) – 3 000,000 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 3 000,000 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет 122 101,369 

тыс. рублей, в том числе за счет средств городского бюджета – 119 101,369 

тыс. рублей. 

Источник 

финансирован

ия 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 

Всего по 

программе, в 

том числе: 

122101,3

69 

15 673,4

71 

27252,21

9 

25222,2

38 

26231,2

01 

27722,2

40 

Средства 

местного 

бюджета, в 

том числе  

119101,3

69 

15673,47

1 

24252,21

9 

25222,2

38 

26231,2

01 

27722,2

40 

ДЖКХ 119101,3

69 

15 673,4

71 

24252,21

9 

25222,2

38 

26231,2

01 

27722,2

40 

Иные 

источники 

финансирова

ния, из них  

3000,000 0,000 3000,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетны

е источники 

финансирован

ия: 

3000,000 0,000 3000,000 0,000 0,000 0,000 



3 

 

 

 

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя 

из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                  Ю. Гришан



                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

                                                                                                                                                                            к постановлению мэрии 

                                                                                                                                                                              города Магадана 

                                                                                                                                                                             от 04.05.2018 № 1153 
 

Раздел 7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 

1.  

Текущее содержание 

городских кладбищ  

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ, 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

48178,789 7003,009 9696,503 10084,293 10487,737 10907,247 

Местный 

бюджет 

2. 

Ремонт воинских 

захоронений, 

расположенных на 

территории 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ, 

(юридически, 

физические 

5133,463 690,510 1046,271 1088,122 1131,647 1176,913 

Местный 

бюджет 



2 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

городских кладбищ лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

3. 

Проектирование 

санитарно-защитных 

зон городских 

кладбищ 

2022г. 

Департамент 

ЖКХ и КИ, 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

441,792 0,000 0,000 0,000 0,000 441,792 

Местный 

бюджет 

4. 

Проведение работ по 

межеванию и 

постановке на 

кадастровый учет 

объектов 

культурного 

наследия 

2018г. 

Департамент 

ЖКХ и КИ, 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

28,410 28,410 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

5. 

Проведение 

инвентаризации и 

паспортизации 2018г. 

Департамент 

ЖКХ и КИ, 

(юридические, 
1358,356 1358,356 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 



3 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

городских кладбищ физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

6. 

Разработка проектно-

сметной 

документации и 

проведение 

инженерных 

изысканий под 

строительство 

нового кладбища 
2018г. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

4500,000 4500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

7. 

Устройство 

колумбария на 

Марчеканском 

городском кладбище  

2019г. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

3000,000 0,000 3000,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники 

финансиро

вания 



4 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

8. 

Содержание и уход  

объектов 

культурного 

наследия «Памятник 

на могиле 

профессора А.К. 

Болдырева, 

погибшего во время 

служебной поездки в 

п. Ола» и 

«Надгробный 

памятник геологу 

А.Х. Алискерову» 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

1858,806 343,186 356,913 371,190 386,038 401,479 

Местный 

бюджет 

 

9. 

 

Благоустройство 

городских кладбищ 

2019-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ 

(юридические, 

физические 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

27811,637 0,000 6549,364 6811,338 7083,792 7367,143 

Местный 

бюджет 

 

10.  

Оказание услуг по 

транспортировке тел 

(останков) умерших 

(погибших) с места 

2018-

2022гг. 

Департамент 

ЖКХ и КИ, 

(юридические, 

физические 

29790,116 1750,000 6603,168 6867,295 7141,987 7427,666 

Местный 

бюджет 

 



5 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

выявления в 

областное 

государственное 

казенное учреждение 

здравоохранения 

«Магаданское 

областное бюро 

судебно-

медицинской 

экспертизы» на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», за 

исключением 

умерших в лечебных 

учреждениях 

лица, в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом) 

 

Итого по 

Программе 

 

 

122101,369 15673,471 27252,219 25222,238 26231,201 27722,240 

 

119101,369 15673,471 24252,219 25222,238 26231,201 27722,240 

местный 

бюджет 



6 

 

 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финансиро

вания  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

3000,000 0,000 3000,000 0,000 0,000 0,000 

иные 

источники 

финансиро

вания 

(внебюдже

тные 

средства) 

 

________________ 


